
Contacto

Teléfono 913475154

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 312.153,18 EUR.
Importe 377.705,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 312.153,18 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 202406SG0027 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:02 horas.

Desarrollo de las actuaciones precisas para llevar a cabo la realización de la monitorización y vigilancia
vectorial de la fiebre hemorrágica de Crimea Congo en garrapatas en la zona sur de la España peninsular y
en las Islas Baleares y de la fiebre del Nilo occidental y Valle del Rift en poblaciones de mosquitos. años
2025-27

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
73110000 - Servicios de investigación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Según lo establecido en los pliegos y anexos de dicho procedimiento.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2FSxUPRCOBv10HRJw8TEnQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2FSxUPRCOBv10HRJw8TEnQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala B76

Apertura de sobre nº 1

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Pº Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación

Dirección Postal

---
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Subdirección General de Sanidad e Higiene Animal y
Trazabilidad

Dirección Postal

Almagro
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sganimal@mapa.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Correo Electrónico jmesadec@mapa.es(28014) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Pº Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

El día 15/10/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2024



Valor estimado del contrato 21.400,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 25.894,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.400,8 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 50.257,98 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 60.812,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.257,98 EUR.
Clasificación CPV

73110000 - Servicios de investigación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Desarrollo de las actuaciones precisas para llevar a cabo la realización de la
monitorización y vigilancia vectorial de la fiebre hemorrágica de Crimea Congo en garrapatas en la zona sur
de la España peninsular y en las Islas Baleares y de la fiebre del Nilo occidental y Valle del Rift en
poblaciones de mosquitos. años 2025-27

Descripción del procedimiento
Según lo establecido en los pliegos y anexos de dicho procedimiento.
Valor estimado del contrato 312.153,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 377.705,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 312.153,18 EUR.

Clasificación CPV
73110000 - Servicios de investigación.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: Según lo establecido en el punto 23 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que rige el procedimiento.
Opciones: Según lo establecido en el punto 23 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que rige el procedimiento.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1: Muestreo garrapatas en la zona sur de la España Peninsular


Descripción del lote Según lo establecido en los pliegos y anexos.

Lote 2: Lote 2: Muestreo garrapatas Islas Baleares

Descripción del lote Según lo establecido en los pliegos y anexos.



Valor estimado del contrato 34.208 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 41.391,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.208 EUR.
Clasificación CPV

73110000 - Servicios de investigación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 206.286,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 249.606,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.286,4 EUR.
Clasificación CPV

73110000 - Servicios de investigación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Clasificación CPV
73110000 - Servicios de investigación.

Lote 3: Lote 3: Muestreo de mosquitos España Peninsular

Descripción del lote Según lo establecido en los pliegos y anexos.

Lote 4: Lote 4: Muestreo mosquitos Islas Baleares

Descripción del lote Según lo establecido en los pliegos y anexos.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 2.500 EUR.
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Fraude - Según lo establecido en la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo establecido en el punto 15.3.2 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige el procedimiento.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo establecido en el punto 15.3.1 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Otros - Declaración del empresario sobre el volumen de negocio y cuentas anuales ( Según lo establecido en el punto 15.3.1
del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento).



Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28071) Madrid España

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura de sobre nº 1

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura sobre nº 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Según lo establecido en el punto 1.5 del CC del PCAP

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014148444 |  2024-000965924 | Fri, 13 Sep 2024 10:02:08:096 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58175962170269905197830978873658415305 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


